

**TARIFFE ANNO 2022**

**DIRITTI DI SEGRETERIA PER ATTIVITÀ URBANISTICO EDILIZIE:**

i diritti sono stati oggetto di revisione con deliberazione adottata in data odierna, 7.12.2021 come segue:

<b><u>TIPOLOGIA DI ATTO</u></b>	<b>VECCHIO IMPORTO</b>	<b>NUOVO IMPORTO</b>
<b><i>Certificati di Destinazione Urbanistica (art.30 D.P.R.380/01 e ss.mm.ii)</i></b>		
- fino a 5 mappali	25,00 €	25,00 €
- per ogni mappale successivo ai primi 5	30,00 €	30,00 €
-importo massimo	80,00 €	<b>100,00 €</b>
<b><i>Segnalazione Certificata di Agibilità (art.24 D.P.R.380/01 e ss.mm.ii)</i></b>		
<i>nel caso di istanze riguardanti singole u.i.u. facenti parti di complessi immobiliari, verrà applicata la tariffa per la prima unità</i>		
- per la prima unità	50,00 €	50,00 €
- per ogni unità successiva alla prima	25,00 €	25,00 €
- massimo	150,00 €	150,00 €
<b><i>Autorizzazioni allo scarico</i></b>	50,00 €	<b>60,00 €</b>
<b><i>Segnalazione Certificata di Inizio Attività – SCIA</i></b> <i>(art.22 D.P.R.380/01 e ss.mm.ii)</i>	100,00 €	100,00 €
<b><i>Permessi di Costruire per nuove costruzioni ad uso residenziale e residenziale misto, compresi ampliamenti ed eventuali rinnovi/proroghe</i></b> <i>(art.10 D.P.R.380/01 e ss.mm.ii)</i>		
- fino a 600 mc	80,00 €	<b>100,00 €</b>
- fino a 1200 mc	160,00 €	<b>200,00 €</b>
- oltre 1200 mc	450,00 €	<b>500,00 €</b>
<b><i>Permessi di Costruire per nuove costruzioni ad uso industriale, agricolo, artigianale, commerciale e direzionale, compresi ampliamenti ed eventuali rinnovi/proroghe</i></b> <i>(art.10 D.P.R.380/01 e ss.mm.ii)</i>		
- fino a 500 mc	130,00 €	<b>150,00 €</b>
- oltre 500 mc	500,00 €	500,00 €
<b><i>Permessi di Costruire per varianti in corso d'opera non valutabili in termini volumetrici</i></b>	100,00 €	100,00 €
<b><i>Permessi di Costruire per ristrutturazioni non valutabili in termini volumetrici</i></b>	100,00 €	100,00 €
<b><i>Permessi a lottizzare</i></b>		
-fino a 20.000mq	780,00 €	<b>800,00 €</b>
-oltre 20.000mq	1.500,00 €	1.500,00 €
<b><i>Permesso di Costruire o SCIA in sanatoria</i></b> <i>(artt. 33-34-36-37-- D.P.R.380/01 e ss.mm.ii)</i>		<b>100,00 €</b>

<i>Notificazioni amministrative a carico del richiedente</i>	15,00 €	15,00 €
<i>Comunicazioni di Inizio Lavori (CIL -CILA - CILA-S) (art.6 - D.P.R.380/01 e ss.mm.ii)</i>	50,00 €	50,00 €
<b>Richiesta esame parere preventivo pratiche edilizie/urbanistiche</b>		<b>80,00 €</b>
<b>Autorizzazione Paesaggistica Semplificata</b> <i>(D.P.R. n.31/2017 e ss.mm.ii)</i>	50,00 €	<b>60,00 €</b>
<b>Autorizzazione Paesaggistica Ordinaria</b> <i>(D.Lgs. N.42 del 22.01.2004)</i>	80,00 €	80,00 €
<b>Accertamento di Compatibilità Paesaggistica</b> <i>(artt.167-181 del D.Lgs. N.42 del 22.01.2004)</i>		<b>100,00 €</b>
<b>Istanza per approvazione accordi tra soggetti pubblici e privati</b> <i>(art.6 della L.R.11/2004)</i>		<b>300,00 €</b>
<b>Istanza di variante urbanistica</b>		<b>200,00 €</b>
<b>Istanza di deroga allo strumento urbanistico generale -SUAP-</b> <b>(ai sensi dell'art. 3 della L.R. 55/2012 ed in variante allo strumento urbanistico ai sensi dell'art. 4 della L.R. 55/2012 ed ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 160/2010 e ss.mm.ii)</b>		<b>500,00 €</b>
<b>Volture di provvedimenti in materia urbanistico/edilizia</b>		<b>30,00 €</b>
<b>Autorizzazione per apertura o modifica passo carrabile</b> <b>(comprese le regolarizzazioni)</b>		<b>50,00 €</b>
<b>Voltura autorizzazione passo carrabile</b>		<b>25,00 €</b>
<b>Autorizzazione esposizione mezzi pubblicitari temporanei</b>		<b>20,00 €</b>
<b>Autorizzazione installazione mezzi pubblicitari permanenti</b>		<b>50,00 €</b>
<b>Autorizzazione Unica Ambientale (AUA)</b> -procedimenti di competenza comunale		<b>30,00 €</b> <b>100,00 €</b>
<b>Accesso agli Atti</b>		
- Unipass	10,00 €	10,00 €
- altre	20,00 €	<b>40,00 €</b>
- successive	5,00 €	<b>10,00 €</b>
<b>Fotocopie</b>		
A4 bianco-nero	0,20 €	
A4 colori	0,30 €	
<b>Fotocopie</b>		
A3 bianco-nero	0,50 €	
A3 colori	0,70 €	

**ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA:**

i valori sono stati aggiornati con deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 18/12/2012.

**COSTO DI COSTRUZIONE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE:**

il costo è stato aggiornato con deliberazione G.C. n° 9 del 07/02/2017 ad € 257,11 al mq.

**DIRITTO PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO DELL'IDONEITÀ DI ALLOGGI:**

viene confermato il diritto determinato con deliberazione G.C. n° 7 del 1° febbraio 2011 pari ad € 40,00.

**CONTRIBUZIONE A CARICO DELL'UTENTE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE:**

vengono mantenuti invariati, rispetto alla deliberazione C.C. n° 3 del 22/01/2002, gli scaglioni di reddito e le quote a carico degli utenti, in quanto espresse in percentuale:

<b>PERSONA SOLA</b>	<b>Quota a carico dell'utenza</b>
Fino a € 3.718,49	15% del costo totale del servizio
Da € 3.718,50 a € 5.267,86	20% del costo totale del servizio
Da € 5.267,87 a € 6.817,23	30% del costo totale del servizio
Da € 6.817,24 a € 8.366,60	40% del costo totale del servizio
Da € 8.366,61 a € 9.915,97	60% del costo totale del servizio
Da € 9.915,98 a € 11.465,34	80% del costo totale del servizio
Oltre € 11.465,35	100% del costo totale del servizio

<b>NUCLEO DI DUE PERSONE</b>	<b>Quota a carico dell'utenza</b>
Fino a € 5.577,73	15% del costo totale del servizio
Da € 5.577,74 a € 7.746,85	20% del costo totale del servizio
Da € 7.746,86 a € 9.915,97	30% del costo totale del servizio
Da € 9.915,98 a € 12.085,09	40% del costo totale del servizio
Da € 12.085,10 a € 14.254,21	60% del costo totale del servizio
Da € 14.254,22 a € 16.423,33	80% del costo totale del servizio
Oltre 16.423,34	100% del costo totale del servizio

**TARIFE PER SERVIZIO PASTI CALDI A DOMICILIO:**

vengono mantenute invariate le tariffe aggiornate con deliberazione G.C. n° 31 del 27/03/2012:

pasto completo	€ 6,05 IVA compresa
pasto ridotto	€ 5,60 IVA compresa

**QUOTE ISCRIZIONE CENTRO RICREATIVO ESTIVO:**

le tariffe sono state determinate con deliberazione adottata in data odierna, 7.12.2021 come segue:

QUOTA ISCRIZIONE SETTIMANALE RESIDENTI	QUOTA ISCRIZIONE SETTIMANALE NON RESIDENTI
€.50,00	€.80,00
Sconto del 15% a partire dal 2° figlio	Sconto del 15% a partire dal 2° figlio

**Con deliberazione GC. n.7 adottata in data 7.1.2021:**

*I ragazzi provenienti da altri comuni, anche se frequentanti le scuole primarie e secondarie di San Polo di Piave, dovranno corrispondere la tariffa intera e non quella ridotta*

**TARIFE PER L'UTILIZZO DI PALESTRE SCOLASTICHE E PISTA POLIFUNZIONALE DA PARTE DI GRUPPI ED ASSOCIAZIONI:**

le tariffe sono state determinate con deliberazione adottata in data odierna, 7.12.2021 come da seguente tabella:

<b>Impianto</b>	<b>UNDER 18</b>	<b>OVER 18</b>
Pista polivalente	10,00	12,00
Palestra Sc. Secondaria	8,00	10,00
Palestra Sc. Primaria	8,00	10,00

Legenda:

- Nella categoria "Under 18" rientrano i Gruppi o le Associazioni, che svolgono attività prevalentemente con atleti minorenni (under 18)
- Nella categoria "Over 18" rientrano i Gruppi o le Associazioni, che svolgono attività prevalentemente con atleti maggiorenni (over 18)

La tariffa oraria sarà versata, a mezzo bonifico presso la Tesoreria Comunale in soluzione mensile o trimestrale:

**TARIFFE PER SERVIZI CIMITERIALI:**

le tariffe sono state determinate con deliberazione adottata in data odierna, 7.12.2021 come da seguente tabella:

<b>Operazione</b>	<b>Prezzi con I.V.A. compresa</b>
Tumulazione in loculi ad apertura frontale o laterale – con fornitura di sigillo	<b>151,00</b>
Tumulazione in loculi ad apertura frontale o laterale – senza fornitura di sigillo	<b>132,00</b>
Tumulazione in tombe di famiglia ad apertura frontale, superiore o laterale	<b>189,00</b>
Tumulazione in ossario per resti mortali e/o ceneri	<b>51,00</b>
Apertura di loculo frontale o laterale per immissione di cassette con resti mortali o urne cinerarie	<b>163,00</b>
Apertura di tomba di famiglia per immissione di cassette con resti o urne cinerarie	<b>189,00</b>
Esumazione ordinaria e straordinaria da campo comune di inumazione, incluso lo spostamento di lapide copritomba con accatastamento della stessa all'interno dell'area cimiteriale	<b>314,00</b>
Esumazioni massive non legate a funerali, ordinarie o straordinarie, programmate dal comune, incluso lo spostamento di lapide	<b>226,00</b>
Estumulazione ordinaria e straordinaria da loculo ad apertura frontale o laterale (intervento singolo)	<b>302,00</b>
Estumulazione ordinaria e straordinaria da loculo ad apertura frontale o laterale (intervento massivo)	<b>214,00</b>
Estumulazione ordinaria e straordinaria da tombe di famiglia ad apertura frontale o laterale	<b>314,00</b>
Traslazione di salma da loculo a tomba di famiglia	<b>251,00</b>
Traslazione di salma da loculo a loculo	<b>170,00</b>
Traslazione resti mortali da loculetto a loculetto	<b>63,00</b>
Ritiro documenti e verifica delle operazioni di tumulazione, in occasione di tumulazione in tomba di famiglia	<b>38,00</b>

**TARIFFE PER TRASLAZIONE SALME:**

sono state determinate con deliberazione G.C. n° 11 del 18/02/2014 a cui è seguita una modifica con deliberazione di G.C. n° 25 del 24/03/2015:

<b>motivo</b>	<b>importo</b>
traslazione per avvicinamento alla salma di congiunto (fratello/figlio/genitore)	€ 1.500,00
traslazione per agevolazione	€ 2.000,00
traslazione per tumulazione in un solo loculo unitamente a ceneri di un congiunto (coniuge/fratello/figlio/genitore)	€ 0,00

**TARIFFE CIMITERIALI PER TUMULAZIONI TEMPORANEE:**

sono state determinate con deliberazione G.C. n° 122 del 10/11/2015:

- tariffa cauzionale unica in € 200,00 (euro duecento/00) da versare al Tesoriere Comunale;
- canone annuo di utilizzo da versare in semestri anticipati al Tesoriere Comunale come segue:

fila	importo
Prima	€ 66,66
Seconda	€ 66,66
Terza	€ 66,66
Quarta	€ 33,33
Quinta	€ 20,00

} gli importi indicati sono  
(canone/anni concessione)

#### **TARIFFE PER L'ASSEGNAZIONE DI AREE, LOCULI ED OSSARI CIMITERIALI:**

con deliberazione G.C. n° 93 del 19/09/2017 è stato fissato il prezzo di concessione delle aree per la realizzazione di tombe di famiglia e di cappelle gentilizie nell'area cimiteriale oggetto di ampliamento del Cimitero del Capoluogo di cui all'art. 60 del vigente Regolamento di Polizia Cimiteriale, come segue:

Costo per l'assegnazione delle aree:

- per tombe di famiglia a terra - tipo B1 (caduna) € 15.000,00
- per edicole funerarie/cappelle gentilizie tipo C1 (caduna) € 13.000,00
- per edicole funerarie/cappelle gentilizie tipo C2 (caduna) € 19.000,00

Con deliberazione G.C. n° 93 del 19/09/2017 è stato disposto di mantenere invariato il prezzo di concessione delle aree per la realizzazione di tombe di famiglia e di cappelle gentilizie nell'area cimiteriale della frazione di Rai di cui all'art. 60 del vigente Regolamento di Polizia Cimiteriale, stabilito con deliberazione della Giunta Comunale n° 50 del 19/04/2005, fissato a corpo in € 6.000,00.

Con deliberazione G.C. n° 93 del 19/09/2017 è stato disposto di mantenere invariati i prezzi per la concessione di loculi ed ossari cimiteriali, sia per l'area cimiteriale del Capoluogo e della frazione di Rai, fissati con deliberazione G.C. n° 12 del 19/01/2010 come segue:

- loculi:
  - I-II-III fila (dal basso) € 2.000,00
  - IV fila (dal basso) € 1.000,00
  - V fila (dal basso) € 600,00
- ossari: € 250,00

**TARIFFE RELATIVE AL RIMBORSO DEL COSTO DI PRODUZIONE E DEI DIRITTI DI RICERCA E VISURA PER IL RILASCIO DI COPIE DI ATTI AMMINISTRATIVI AI CITTADINI:**

<b>Oggetto della Prestazione</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Importo</b>
Estrazione nominativi da liste elettorali	per classe	gratuita
Copia cartacea delle liste elettorali		40,00
Copia su supporto informatico delle liste elettorali		30,00
Per diritti di ricerca e visura:	per rilascio di un atto	50,00
Per rilascio di copia degli elaborati del P.R.G. comunale e sue varianti:	Tavole 1:2000 Tavole 1:5000 Norme tecniche di attuazione Regolamento Edilizio Relazione...	10,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Rimborso spese per cartello costruzioni edilizie		8,00
Rimborso spese per prelievi effettuati dai VV.UU. nell'interesse di privati	per ogni verbale	20,00
Rilascio copie fascicolo per incidente stradale		30,00

**SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO:**

le tariffe sono state determinate con deliberazione adottata in data odierna, 7.12.2021 come segue:

SERVIZIO INTERO (Andata e Ritorno)			
	1^ RATA	2^ RATA	TOTALE
1° figlio	€ 180,00	€ 180,00	€ 360,00
2° figlio	€ 75,00	€ 75,00	€ 150,00
3° figlio	€ 50,00	€ 50,00	€ 100,00
SERVIZIO PARZIALE (solo Andata o Ritorno)			
	1^ RATA	2^ RATA	TOTALE
1° figlio	€ 150,00	€ 150,00	€ 300,00
2° figlio	€ 75,00	€ 75,00	€ 150,00
3° figlio	€ 50,00	€ 50,00	€ 100,00
SERVIZIO PARZIALE (di sola Andata e con un solo Ritorno pomeridiano)			
	1^ RATA	2^ RATA	TOTALE
1° figlio	€ 150,00	€ 150,00	€ 300,00
2° figlio	€ 75,00	€ 75,00	€ 150,00
3° figlio	€ 50,00	€ 50,00	€ 100,00
SERVIZIO PER UN SOLO RITORNO SETTIMANALE			
VERSAMENTO IN UNICA SOLUZIONE			€ 100,00

**SERVIZIO RISTORAZIONE (MENSA) SCOLASTICA:**

con deliberazione G.G. n° 55 del 16/09/2021 sono state approvate le tariffe della refezione scolastica in € 4,20 (euro quattro/20) per il primo figlio mentre dal secondo figlio, verrà applicata una riduzione determinando l'importo in € 4,00 (euro quattro/00).

Le tariffe potranno essere rideterminate a seguito aggiudicazione gara servizio refezione scolastica per il periodo 2022-2025

**UTILIZZO SALE COMUNALI PRESSO L'EX SEDE DEL DISTRETTO ULSS:**

*(Tariffa approvata dalla Giunta Comunale n° 81 del 11/09/2012)*

Si conferma la tariffa forfettaria pari a € 600,00, per l'utilizzo esclusivo di ogni ambiente mono o bilocale adibito a sede di Associazione nell'edificio di proprietà comunale in Via Papa Luciani n° 16, ex sede del Distretto ULSS.

Il tariffario risulta disciplinato nel modo seguente:

- se la richiesta di locali è fatta da un'Associazione di qualsiasi tipo con sede nel territorio comunale e iscritta nell'apposito albo delle Associazioni, verrà applicato lo sconto del 50% sul tariffario normale;
- se la richiesta è fatta da un'Associazione con sede fuori dal Comune di San Polo di Piave, verrà invece applicato il normale tariffario;
- i locali situati all'interno del suddetto stabile sono prioritariamente a disposizione delle esigenze e necessità dell'Amministrazione Comunale di San Polo di Piave per cui ogni richiesta sarà ad essa subordinata;
- la concessione dei locali ad uso esclusivo quali sedi di Associazioni ha la durata minima di un anno e massima di tre. La stessa potrà essere rinnovata per un periodo da uno a tre anni, due mesi prima della scadenza richiesta;



- l'Amministrazione Comunale di San Polo di Piave si riserva inoltre il diritto di revocare comunque la concessione stipulata, in qualsiasi momento, con comunicazione scritta di preavviso alla controparte a tre mesi dalla data di scadenza;
- la tariffa stabilita dovrà essere versata in una unica soluzione alla Tesoreria Comunale, di anno in anno, entro il mese di marzo, peraltro soggetta a variazioni e aggiornamenti.

#### **SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERIALE:**

*(Tariffa approvata dalla Giunta Comunale n° 87 del 16/10/2012)*

Con la citata deliberazione è stata autorizzata la ditta ELETTROTECNICA C. LUX di Navoni Pietro & C. S.r.l. di Ponte nelle Alpi (BL), appaltatrice del servizio di illuminazione votiva nel Cimitero del Capoluogo, ad adeguare le tariffe a carico degli utenti volontari dal 01/01/2013, come segue:

- canone annuo	€	9,25	+ I.V.A.
- quota di allacciamento loculi e tombe	€	6,70	+ I.V.A.

#### **TARIFFA PER UTILIZZO SALE COMUNALI PRESSO BIBLIOTECA:**

le tariffe sono state aggiornate con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 12/04/2016 come segue:

- Aula Magna	€ 100,00	per prenotazione della durata minima di due ore;
	€ 50,00	ogni ora successiva;
- Sala Conferenze	€ 40,00	per prenotazione della durata minima di due ore;
	€ 20,00	ogni ora successiva;
- Sala Spazio Giovani	€ 20,00	per prenotazione della durata minima di due ore;
	€ 10,00	ogni ora successiva.

Con deliberazione adottata in data odierna, 7.1.2021 e solo per le Associazioni iscritte all'Albo del Comune di San Polo di Piave è prevista una riduzione nella misura del 50%, come segue:

- Aula Magna	€ 50,00	per prenotazione della durata minima di due ore;
	€ 25,00	ogni ora successiva;
- Sala Conferenze	€ 20,00	per prenotazione della durata minima di due ore;
	€ 10,00	ogni ora successiva;

Alcuni ambienti vengono periodicamente, una o più volte la settimana, utilizzati anche da alcune organizzazioni sociali che, pur non avendo sede legale e operativa nel territorio comunale, prestano comunque servizi di pubblica utilità alla cittadinanza sanpolesse, rivolti in particolare a soggetti deboli o svantaggiati (anziani pensionati, invalidi, ecc.) ma anche a ragazzi e giovani nell'ambito formativo.

Ai fini dell'entità delle tariffe, le suddette organizzazioni sociali vengono equiparate alle associazioni cittadine che hanno sede legale e operativa nel territorio comunale applicando le stesse agevolazioni tariffarie previste per quest'ultime.

Si prevede, per le suddette organizzazioni sociali, un pagamento semestrale con un anticipo della quota complessiva relativamente al primo semestre e il versamento del saldo per il secondo semestre entro i primi 15 giorni dalla scadenza della richiesta annualmente presentata.

#### **DIRITTO FISSO DA ESIGERE DA PARTE DEL COMUNE ALL'ATTO DELLA CONCLUSIONE DELL'ACCORDO DI SEPARAZIONE PERSONALE O DI SCIoglIMENTO O DI CESSAZIONE DEGLI EFFETTI CIVILI NONCHÉ DI MODIFICA DELLE CONDIZIONI DI SEPARAZIONE O DI DIVORZIO:**

il diritto è stato determinato con deliberazione G.C. n° 1 del 14/01/2015 in € 16,00.

**CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI:**

Le tariffe fissate con deliberazione G.C. n° 8 del 27/01/2015 e con deliberazione G.C. n° 63 del 20/06/2019 sono state oggetto di parziale revisione con delibera adottata in data odierna e sono efficaci dal 01/01/2022 salvo quelle già fissate alla data odierna:

<b><i>Celebrazione matrimonio civile con uso di locali</i></b>	<b><i>se almeno uno dei coniugi è residente a San Polo di Piave</i></b>	<b><i>se nessuno dei coniugi è residente a San Polo di Piave</i></b>	<b><i>celebrazione da parte di persona esterna</i></b>
<i>cerimonia di matrimonio civile celebrato in orario d'ufficio presso la sede municipale</i>	€ 100,00	€ 200,00	<i>più € 150,00</i>
<i>cerimonia di matrimonio civile celebrato sabato, domenica o giorni festivi presso la sala consiliare</i>	€ 150,00	€ 250,00	<i>più € 150,00</i>
<i>cerimonia di matrimonio civile celebrato nell'ufficio separato 1°-2°-3° in orario d'ufficio</i>	€ 150,00	€ 250,00	<i>più € 150,00</i>
<i>cerimonia di matrimonio civile celebrato nell'ufficio separato 1°- 2°-3° - sabato, domenica o festivi</i>	€ 250,00	€ 500,00	<i>più € 150,00</i>